PORTARIA N. 1091/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO o disposto no §2º do art. 31 do Ato PGJ n. 002/2014 que estabelece normas e
procedimentos para regulamentar as atividades relativas ao recebimento, tombamento, registro, controle,
movimentação, depreciação, reavaliação, baixa e inventário de bens patrimoniais móveis permanentes no âmbito do
Ministério Público do Estado do Tocantins e adota outras providências;

CONSIDERANDO as informações consignadas no e-Doc n. 07010670951202456, bem como no e-Doc n.
07010642675202436.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores ROBERTA BARBOSA DA SILVA GIACOMINI , matrícula n. 68507, e
NORMANDO ALVES SANTOS OLIVEIRA, matrícula n. 68207, como titular e suplente, respectivamente, para
comporem a Comissão Especial responsável pela formalização dos procedimentos de baixa patrimonial de bens no ano
de 2024, sem prejuízo de suas atribuições.

Art. 2º Os trabalhos da Comissão deverão ser desenvolvidos conforme os dispositivos do Ato PGJ n.
002/2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 9 de setembro de
2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)
Na data : 10/09/2024 às 15:52:04
SIGN: f7d9c1406a167a9c242043d11e5988d9b4a07cd8
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/f7d9c1406a167a9c242043d11e5988d9b4a07cd8

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f449e96c - 79fb6f80 - 9fb2fdf5 - b89af351

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/f7d9c1406a167a9c242043d11e5988d9b4a07cd8